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Data 22.04.2022 

 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

“SHËRBIM MBIKQYRJE, KOLAUDIM PUNIMESH E NDARË NË LOTE” 
 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

71247000-1  Mbikëqyrje e punës së ndërtimit 

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: Fond limit total është: 3 073 174 (tre milion e shtatëdhjetë e tre 

mijë e njëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa Tvsh 

 

Loti 1: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Sistem ujitës në pjesën veri-lindore në PMLAT” me 

fond limit 104 167 (njëqimd e kater mijë e njëqind e gjashtëdhjet e shtatë)lekë pa TVSH  

 

Loti 2: Kolaudim Punimesh me objekt: “Sistem ujitës në pjesën veri-lindore në PMLAT “ me 

fond limit  15 625 (pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

Loti 3 :“Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Ndërtim objekt shërbimi,sistem vadites dhe 

rrethim tek Pista e Vrapit  në PMLAT”, me fond limit 734 268 (shtatëqind e tridhjetë e ktër mijë 

e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH 

 

Loti 4 :“Kolaudim Punimesh me objekt: “Ndërtim objekt shërbimi,sistem vadites dhe rrethim 

tek Pista e Vrapit  në PMLAT” me fond limit 75 959 (shtatëqind e pesëdhjetë mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

 

Loti  5: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Ndërtimi i një parcele të re varresh tek Varrezat e 

Dëshmorëve” me fond limit 460 861 (katërqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind egjashtëdhjetë e 

një) lekë pa TVSH 

 

Loti  6:  Kolaudim Punimesh me objekt: “Ndërtimi i një parcele të re varresh tek Varrezat e 

Dëshmorëve” me fond limit 47 675 (dyzetë e shtatë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë 

pa TVSH 

 

Loti  7: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Rehabilitim i një hapësire në zonën jugore të 

PMLAT”  me fond limit 571 163  (pesëqind e shtatëdhjetë e një mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e 

tre)lekë pa TVSH 
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Loti  8: Kolaudim Punimesh me objekt: “Rehabilitim i një hapësire në zonën jugore të 

PMLAT” , me fond limit 59 086  (pesëdhjetë e nëntë mijë e tetëdhjetë e gjashtë)lekë pa TVSH 

 

Loti 9: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Rehabilitimi i hyrjes në zonën veriore te PMLAT 

(pranë sheshit Frederik Shopen)” me fond limit 415 158 (katërqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

njëqind e pesëdhjetë e tetë)lekë pa TVSH 

 

Loti  10: Kolaudim Punimesh me objekt : “Rehabilitimi i hyrjes në zonën veriore te PMLAT 

(pranë sheshit Frederik Shopen)” me fond limit 41 113 (dyzetë e një mijë e njëqind e 

trembëdhjetë)lekë pa TVSH 

 

Loti  11: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Adaptim i hapesirave te kafsheve ne Kopshtin 

Zoologjik” me fond limit 498 470  (katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë) 

lekë pa TVSH 

 

Loti  12: Kolaudim Punimesh me objekt: “Adaptim i hapesirave te kafsheve ne Kopshtin 

Zoologjik” me fond limit 49 629   (dyzetë e nëntë mijë e gjashtëqind e njëzetë e nëntë)lekë pa 

TVSH 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit ka hartuar procesverbalin 

për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

 
Loti 1: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Sistem ujitës në pjesën veri-lindore në PMLAT 

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë 

 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1.Sherbime të ngjashme të realizuara gjatë 3 viteve të fundit nga data e publikimit të tenderit me 

vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit të Lotit Përkatës/shumatores së loteve në të cilat merr 

pjesë të kësaj procedure prokurimi. 

  a) Për shërbimet e kryera ndaj një enti publik duhet te paraqiten: 

  1. Vërtetim nga enti publik për realizimin e shërbimit. 

  2. Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 b) Për shërbimet e kryera me një subjekt privat duhet të paraqiten: 

  1. Vetëm me Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 

Argumentimi: Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj u hartua duke iu referuar Nenit 77, 
pika 4 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe bazuar ne Nenin 42, 
neni 41 pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 
Publik” i ndryshuar Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së fondit limit,që është brenda 

vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2. Kategoritë në fushat e mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

I. Punime të përgjithshme ndërtimi 

 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë 

    NP-7         Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje 

 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

 

 

Argumentimi: i llogaritjes së fondit limit për mbikqyrjen e objektit “Mbikqyrje Punimesh me 

objekt: “Sistem ujitës në pjesën veri-lindore në PMLAT” u bë në bazë të Vendimit të Këshillit të 
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Ministrave Nr.354, dt. 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

 

Loti 2: Kolaudim Punimesh me objekt: “Sistem ujitës në pjesën veri-lindore në PMLAT”. 

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë 

 

 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1 Kategoritë në fushat e mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

I. Punime të përgjithëshme ndërtimi 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë. 

 NP-7         Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje 

 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 
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Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për kolaudimin e objektit: “Sistem ujitës në pjesën 

veri-lindore në PMLAT”  u bë në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.354, dt. 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

Loti 3: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Ndërtim objekt shërbimi,sistem vadites dhe 

rrethim tek Pista e Vrapit  në PMLAT”, 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë 

 
 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1.Sherbime të ngjashme të realizuara gjatë 3 viteve të fundit nga data e publikimit të tenderit me 

vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit të Lotit Përkatës/shumatores së loteve në të cilat merr 

pjesë të kësaj procedure prokurimi. 

  a) Për shërbimet e kryera ndaj një enti publik duhet te paraqiten: 

  1. Vërtetim nga enti publik për realizimin e shërbimit. 

  2. Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 b) Për shërbimet e kryera me një subjekt privat duhet të paraqiten: 

  1. Vetëm me Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 

Argumentimi: Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj u hartua duke iu referuar Nenit 77, 
pika 4 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe bazuar ne Nenin 42, 

neni 41 pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 
Publik” i ndryshuar Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 
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përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së fondit limit,që është brenda 

vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

2.3.2 Punime të përgjithshme ndërtimi 

 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë. 

 NP-2         Ndërtime civile e industriale 

 NP-7         Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje 

 NP-12       Punime të inxhinierisë së mjedisit. 

  

I. Punime speciale ndërtimi 

 

  NS-8           Ndërtime parafabrikat betonarme, struktura metalike dhe druri 

 ________________________________________________________________  
NS-14         Impiante të brendëshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj 

 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

 

2.3.3. Operatori ekonomik të ketë në stafin e tij : 

 

o Arkitekt 

o Inxhinier Ndërtimi 

o Inxhinier Hidroteknik 

o Inxhinier Elektrik 

o Inxhinier Mekanik 

o Inxhinier Gjeolog   

o Inxhinier Gjeodet 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b)dhe c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

 

Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për mbikqyrjen e objektit “Ndërtim objekt shërbimi, 

korsia me pengesë dhe rrethim tek Pista e Vrapit  në PMLAT” u bë në bazë të Vendimit të 
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Këshillit të Ministrave Nr.354, dt. 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime 

në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

 

 

Loti 4 : Kolaudim Punimesh me objekt: “Ndërtim objekt shërbimi,sistem vadites dhe rrethim 

tek Pista e Vrapit  në PMLAT” 
 

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë 

 

 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1 Kategoritë në fushat e mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

 

I. Punime të përgjithshme ndërtimi 

 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë. 

 NP-7         Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje 

Punime speciale ndërtimi 

 NS-14         Impiante të brendëshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 
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Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

 

Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për kolaudimin e objektit “Ndërtim objekt shërbimi, korsia 

me pengesë dhe rrethim tek Pista e Vrapit  në PMLAT” u bë në bazë të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.354, dt. 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”. 

Loti  5: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Ndërtimi i një parcele të re varresh tek Varrezat e 

Dëshmorëve” 

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________ 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë 

 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1.Sherbime të ngjashme të realizuara gjatë 3 viteve të fundit nga data e publikimit të tenderit me 

vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit të Lotit Përkatës/shumatores së loteve në të cilat merr 

pjesë të kësaj procedure prokurimi. 

  a) Për shërbimet e kryera ndaj një enti publik duhet te paraqiten: 

  1. Vërtetim nga enti publik për realizimin e shërbimit. 

  2. Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 b) Për shërbimet e kryera me një subjekt privat duhet të paraqiten: 

  1. Vetëm me Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 

Argumentimi: Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj u hartua duke iu referuar Nenit 77, 
pika 4 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe bazuar ne Nenin 42, 
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neni 41 pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 
Publik” i ndryshuar Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së fondit limit,që është brenda 

vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

2.3.2. Kategoritë në fushat e mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

 

II. Punime të përgjithshme ndërtimi 

 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë 

 NP-2         Ndërtime civile e industriale 

  

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

 

2.3.3. Operatori ekonomik të ketë në stafin e tij: 

 

o   Inxhinier Ndërtimi   

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b)dhe c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

 

Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për mbikqyrjen e objektit “Ndërtimi i një parcele të re 

varresh tek Varrezat e Dëshmorëve” u bë në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.354, 

dt. 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

 

Loti  6:  Kolaudim Punimesh me objekt: “Ndërtimi i një parcele të re varresh tek Varrezat e 

Dëshmorëve”. 

I.KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 



______________________________ 
Fq. 10 / 20 

 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë 

 

 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1 Kategoritë në fushat e mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

II. Punime të përgjithshme ndërtimi 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë 

 NP-2         Ndërtime civile e industriale 

 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

 

Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për kolaudimin e objektit “Ndërtimi i një parcele të re 

varresh tek Varrezat e Dëshmorëve” u bë në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.354, 

dt. 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

Loti  7: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Rehabilitim i një hapësire në zonën jugore të 

PMLAT”   
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I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjal 

 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1.Sherbime të ngjashme të realizuara gjatë 3 viteve të fundit nga data e publikimit të tenderit me 

vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit të Lotit Përkatës/shumatores së loteve në të cilat merr 

pjesë të kësaj procedure prokurimi. 

  a) Për shërbimet e kryera ndaj një enti publik duhet te paraqiten: 

  1. Vërtetim nga enti publik për realizimin e shërbimit. 

  2. Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 b) Për shërbimet e kryera me një subjekt privat duhet të paraqiten: 

  1. Vetëm me Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 

Argumentimi: Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj u hartua duke iu referuar Nenit 77, 

pika 4 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe bazuar ne Nenin 42, 
neni 41 pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 
Publik” i ndryshuar Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së fondit limit,që është brenda 

vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2. Kategoritë në fushat e mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

II. Punime të përgjithshme ndërtimi 
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 NP-1         Punime gërmimi në tokë. 

 NP-2         Ndërtime civile e industriale 

 NP-7         Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje 

 NP-12       Punime të inxhinierisë së mjedisit. 

  

Punime speciale ndërtimi 

 

  NS-8           Ndërtime parafabrikat betonarme, struktura metalike dhe druri 

 

 NS-14         Impiante të brendëshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj 

 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

 

2.3.3.Operatori ekonomik të ketë në stafin e tij : 

 

o Arkitekt 

o Inxhinier Ndërtimi 

o Inxhinier Hidroteknik 

o Inxhinier Elektrik 

o Inxhinier Mekanik 

o Inxhinier Gjeolog   

o Inxhinier Gjeodet  

 

- Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ b)dhe c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për 

realizimin me sukses të kontratës. 

 

- Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për mbikqyrjen e objektit “Rehabilitim i një 

hapësire në zonën jugore të PMLAT” u bë në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr.354, dt. 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim,mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

Loti  8: Kolaudim Punimesh me objekt: “Rehabilitim i një hapësire në zonën jugore të 

PMLAT”  
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I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjal 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1 Kategoritë në fushat e mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

I. Punime të përgjithshme ndërtimi 

 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë 

 NP-2         Ndërtime civile e industriale 

 

Punime speciale ndërtimi 

 

NS-14         Impiante të brendëshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj. 
 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

 

 

Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për kolaudimin e objektit “Rehabilitim i një hapësire 

në zonën jugore të PMLAT” u bë në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.354, dt. 



______________________________ 
Fq. 14 / 20 

 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim,mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

 

Loti 9: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Rehabilitimi i hyrjes në zonën veriore te PMLAT 

(pranë sheshit Frederik Shopen)” 

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë 

 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1.Sherbime të ngjashme të realizuara gjatë 3 viteve të fundit nga data e publikimit të tenderit me 

vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit të Lotit Përkatës/shumatores së loteve në të cilat merr 

pjesë të kësaj procedure prokurimi. 

  a) Për shërbimet e kryera ndaj një enti publik duhet te paraqiten: 

  1. Vërtetim nga enti publik për realizimin e shërbimit. 

  2. Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 b) Për shërbimet e kryera me një subjekt privat duhet të paraqiten: 

  1. Vetëm me Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 

Argumentimi: Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj u hartua duke iu referuar Nenit 77, 
pika 4 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe bazuar ne Nenin 42, 
neni 41 pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 
Publik” i ndryshuar Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të 
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ngjashme të jenë ne vlerën ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së fondit limit,që është brenda 

vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2. Kategoritë në fushat e mbikqyrjes të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

I. Punime të përgjithshme ndërtimi 

 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë 

 NP-2         Ndërtime civile e industriale 

 

Punime speciale ndërtimi 

 

 NS-14         Impiante të brendëshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj. 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

 

2.3.3. Operatori ekonomik te kete ne stafin e tij : 

 

o Arkitekt 

o Inxhinier Ndërtimi   

o Inxhinier Elektrik   

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b)dhe c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

 

 

Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për mbikqyrjen e objektit “Rehabilitimi i hyrjes në 

zonën veriore te PMLAT (pranë sheshit Frederik Shopen)” u bë në bazë të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr.354, dt. 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime 

në planifikim territori, projektim,mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

 
Loti  10: Kolaudim Punimesh me objekt : “Rehabilitimi i hyrjes në zonën veriore te PMLAT 

(pranë sheshit Frederik Shopen)” 

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 
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. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë 

 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1 Kategoritë në fushat e mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

II. Punime të përgjithshme ndërtimi 

 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë 

 NP-2         Ndërtime civile e industriale 

Punime speciale ndërtimi 

 

 NS-14         Impiante të brendëshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj. 

 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

 
Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për kolaudimin e objektit “Rehabilitimi i hyrjes në 

zonën veriore te PMLAT (pranë sheshit Frederik Shopen)” u bë në bazë të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr.354, dt. 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime 

në planifikim territori, projektim,mbikqyrje dhe kolaudim”. 
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Loti  11: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Adaptim i hapesirave te kafsheve ne Kopshtin 

Zoologjik  

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë 

 

 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1.Sherbime të ngjashme të realizuara gjatë 3 viteve të fundit nga data e publikimit të tenderit me 

vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit të Lotit Përkatës/shumatores së loteve në të cilat merr 

pjesë të kësaj procedure prokurimi. 

  a) Për shërbimet e kryera ndaj një enti publik duhet te paraqiten: 

  1. Vërtetim nga enti publik për realizimin e shërbimit. 

  2. Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 b) Për shërbimet e kryera me një subjekt privat duhet të paraqiten: 

  1. Vetëm me Fatura Tatimore ku shënohen datat, vlera dhe shërbimet e realizuara. 

 

Argumentimi: Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj u hartua duke iu referuar Nenit 77, 
pika 4 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe bazuar ne Nenin 42, 
neni 41 pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 
Publik” i ndryshuar Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së fondit limit,që është brenda 

vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 
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2.3.2. Kategoritë në fushat e mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

II. Punime të përgjithshme ndërtimi 

 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë 

 NP-2         Ndërtime civile e industriale 

 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

 

2.3.3. Operatori ekonomik të ketë në stafin e tij : 

 

o  Inxhinier Ndërtimi   

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b)dhe c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

 
Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për mbikqyrjen e objektit “Adaptim i hapësirave të 

kafshëve në Kopshtin Zoologjik” u bë në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.354, dt. 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim,mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

Loti  12: Kolaudim Punimesh me objekt: “Adaptim i hapesirave te kafsheve ne Kopshtin 

Zoologjik  

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 
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Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

________________________________________________________________________________ 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë 

 

KRITERET TEKNIKE : 

 

2.3.1 Kategoritë në fushat e mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim; 

III. Punime të përgjithshme ndërtimi 

 

 NP-1         Punime gërmimi në tokë 

 NP-2         Ndërtime civile e industriale 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin 

e rregullores, për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë dhe nivelet e liçencave të kerkuara janë bazuar në Lidhjen 3 dhe 4 te VKM nr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së liçencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” 

Argumentimi i llogaritjes së fondit limit për kolaudimin e objektit “Adaptim i hapesirave te 

kafsheve ne Kopshtin Zoologjik” u bë në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.354, dt. 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim,mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

SHENIM: 

Operatoret ekonomik në përgatitje e ofetës së tyre ekonomike/financiare duhet ti referohen VKM-se 

nr.354 , datë 11.05.2016  “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbi këqyrje dhe kolaudim” Si dhe në mbështetje të Rekomandimit të Agjencisë 

së Prokurimit Publik datë 25.07.2017, me Nr.5585 prot “Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave 

minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354, datë 11.05.2016”  “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin e territorit , projektim, mbikqyrje dhe 

kolaudim”si dhe Rekomandimit të datës 27.06.2018 me nr. 6559 prot të App. 
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Mos përgatitja e ofertës për të gjitha lotet e lartpërmendur, sipas bazës ligjore të sipër përmendur 

përbën shkak për skualifikim pasi ajo duhet të jetë brënda kufijve të vlerësminimale dhe maksimale 

të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të VKM nr.354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikimintëterritorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Argumentim: Në bazë të nenit të 36, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 15, pika 3/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

Dokumentat e tenderit janë hartuar bazuar në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”.Referuar pikës 5 të nenit 82 të Ligjit 162 date 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë 

elektronike si dhe dokumentet mbështetëse në origjinal ose një kopje të noterizuar të tyre për 

vetëdeklarimet e dhëna,jo me vone se 5 dite nga publikimi i njoftimit te fituesit përfundimtar.  

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 

 

     

 


